
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “CENNI-MARCONI” 

Ragioneria(AFM-SIA)-Geometra(CAT)-    Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda Via 
A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA)- Tel. 0974/4392 –Fax 0974/717400 

www.iiscennimarconi.edu.it  -  e-mail  SAIS06400E@istruzione.it  -  SAIS06400E@pec.istruzione.it 
Codici Istituto IIS: SAIS06400E -CENNI: SATD06401R – SIRIO: SATD064516 – IPSIA: SARI064016 

Codice Fiscale Istituto: 84000780654 – C.U.: UFV80E 
 
data e protocollo come da segnatura 
 

All’Albo online dell’Istituto  

Sito web istituzionale- Sez. PON 

 

 

 

 

 

Progetto “Potenziamento e recupero disciplinare” 

10.2.2A-FSEPON-CA-2021-630 

CUP :  J73D21001170007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente " Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTO l’avviso del MIUR prot. AOODGEFID/9707 del 9 aprile 2021, Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo  (FSE).  

Programma  Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.. Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e  la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

VISTA la candidatura n. 1053408 presentata da questa Istituzione in data 12/05/2021, Azione 

10.2.2A Progetto “Potenziamento e recupero disciplinare”; 

VISTA la nota autorizzativa del MI prot. AOODGEFID/17648 del 07/06/2021 con la quale si 

comunica a questa Istituzione scolastica la formale autorizzazione del seguente progetto: 

10.2.2A- FSEPON-CA-2021-630- Potenziamento e recupero disciplinare -CUP 

J73D21001170007- per un importo di € 99.533,60; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.  n. 0003646 - 23/06/2021 - VI.3  – U; 

CONSIDERATA la necessità di reperire la figura di Valutatore per l’attuazione e gestione delle varie azioni 

previste nell’ambito del progetto codice10.2.2A-FSEPON-CA-2021-630- Potenziamento e 

recupero disciplinare; 

CONSIDERATO che l’esigenza di conferire incarichi per lo svolgimento di attività finanziate dal FSE 

nell’ambito dei PON induce questa istituzione ad espletare procedure di individuazione e/o 

reclutamento del personale conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di 

trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione 

amministrativa; 

 

OGGETTO:   Determina per l’avvio della procedura di selezione personale interno ai fini dell’affidamento 

dell’incarico di VALUTATORE.  

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
18

 -
 2

8/
01

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

http://www.iiscennimarconi.edu.it/
mailto:SAIS06400E@istruzione.it
mailto:SAIS06400E@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “CENNI-MARCONI” 

Ragioneria(AFM-SIA)-Geometra(CAT)-    Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda Via 
A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA)- Tel. 0974/4392 –Fax 0974/717400 

www.iiscennimarconi.edu.it  -  e-mail  SAIS06400E@istruzione.it  -  SAIS06400E@pec.istruzione.it 
Codici Istituto IIS: SAIS06400E -CENNI: SATD06401R – SIRIO: SATD064516 – IPSIA: SARI064016 

Codice Fiscale Istituto: 84000780654 – C.U.: UFV80E 
 

DETERMINA 

1. di avviare la procedura di affidamento a personale docente interno per l’incarico di VALUTATORE con 

specifica professionalità per i moduli formativi relativi al progetto PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-

630- Potenziamento e recupero disciplinare. La procedura sarà effettuata mediante un avviso di selezione 

pubblico;  

2. I requisiti richiesti, la modalità di presentazione domanda ed i termini di scadenza saranno indicati 

nell’Avviso che forma parte integrante della presente determina;  

3. Il pagamento sarà commisurato al numero delle ore effettivamente svolte, stante la presenza degli  

alunni necessaria per garantire la realizzazione del percorso formative. Il compenso orario si 

intende onnicomprensivo di tutte le spese eventualmente affrontate;  

4. L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento del Dirigente Scolastico, a seguito verbale 

di valutazione delle istanze dei candidati redatto dalla Commissione appositamente nominata.  

Questa istituzione scolastica si riserva di procedere al conferimento del l’incarico anche in presenza di 

una sola domanda valida; 

5. Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto  

1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico ; 

6. Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse  

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito www. 

iiscennimarconi.edu.it – Sez. PON- e all’Albo di questa Istituzione Scolastica.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Nicola IAVARONE 
firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi del CAD e smi 

 

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
18

 -
 2

8/
01

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

http://www.iiscennimarconi.edu.it/
mailto:SAIS06400E@istruzione.it
mailto:SAIS06400E@pec.istruzione.it

